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Spørgsmål 178:
"Vil ministeren fremsende en opgørelse over antallet af personer i SKAT, der har 
fået udbetalt forsikringssum for kritisk sygdom i perioden 2006-2009 fordelt på 
hvert år samt oplyse, hvor mange procent antallet er steget fra 2006 til 2009?"

Svar:
SKAT har oplyst:

”På grundlag af oplysninger fra Administrationsaktieselskabet Forenede 
Gruppeliv og fra Skatteministeriets Administrative Centers (SACs) egne 
registreringer kan antallet af udbetalinger i perioden 2006-2009 ved visse 
kritiske sygdomme til medarbejdere i SKAT opgøres til følgende:

Årstal Antal udbetalinger

2006 25

2007 20

2008 24

2009 44

Som tallene i tabellen viser, har tallet været næsten konstant i årene 2006, 2007 
og 2008, mens det for 2009 stiger til et højere antal. Antallet af udbetalinger fra 
2006 til 2009 er således steget med 19 svarende til en stigning på 76 pct. i den 
periode, der spørges til.

Ovenstående tal vedrører udbetalinger fra gruppelivsaftale nr. 85034 og nr. 
86115 med Forenede Gruppeliv og fra en aftale med ALKA LIV.

I Skatteministeriet er først og fremmest tjenestemænd og medarbejdere ansat 
efter organisationsaftalen for fuldmægtige m.fl. (DTS) i SKAT og 
Landsskatteretten omfattet af de nævnte gruppelivsaftaler.

Gruppelivsaftalerne omfatter derimod ikke kontorfunktionærer og 
overenskomstansatte akademikere, hvor udbetaling ved visse kritiske sygdomme 
er et anliggende mellem medarbejderen og den pågældendes pensionskasse eller 
et andet institut. 

SAC får ingen underretning om og har derfor ingen registreringer af eventuelle 
udbetalinger ved visse kritiske sygdomme til kontorfunktionærer og 
overenskomstansatte akademikere i SKAT, og sådanne eventuelle udbetalinger 
indgår derfor ikke i ovennævnte opgørelse.”


